1 U. o. c. 330 b—la. 
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contra ordinacionem predictam sicut penam unciarum auri viginti 
quam eos vice qualibet si contra fecerint jncurrere volumus ipso 
facto cnpiunt evitare. 

Datum Neapoli per M. de Porta de Salerno juris civilis pro-
fessorem Magne nostre Curie Magistrum Racionalem locum-
tenentem Protlionotarij Regni Sicilie. Anno Domini M°CCCXLVIII. 
die XXII februarij prime jndictionis Regnorum nostrorum Hun-
garie anno VI Jerasalem et Sicilie anno primo. 

IV. 

De obligatió ad raciocinia ex geátiá officijó quod promoveri 
non poóóint ni ói obátendant finalió quietancie apodixe de 

geótiA per ipóoó offici]A.'1 

Ludovicus etc. Universis presentis edicti seriem jnspecturis 
tam presentibus quam l'uturis. 

Exigit civilis racio et provocai alfectus bene gerende rei-
publice ut j 11 i preficiantur officijs qui obligacionis nexu non sunt 
fiscalibus obnoxij viribus ut ipsa res publica que ut pupilla debet 
quibusvis favoribus protegi non conculcetur creditorum avaricie 
cecitate. Eapropter presentis edicti firma stabilicione prescribi-
mus ([uod nullus cuiuscumque condicionis status aut honoris exi-
stens qui gessit oficium seti officia de quibus habet secundum or-
dinaciones Curie summarie et deinde linaliter computare aut qui 
ea geret in posterum possit decetero justieiarius capitaneos stra-
tigotus magister portulanus secretus magister salis magister mas-
sarius aut quivis officialis alius ordinari nisi prius de gestis offi-
cijs summarie conputaverit et deinde finaliter coram magistris 
Racionalibus Magne nostre Curie in archivo et de ipso sen ipsis 
gestis officijs obtineant finalis quietancie apodixe Maiestatis nostre 
sigillo pendenti debite conmunitam quod si forsan ex importuni-
tate petencium vel aliorum intercedencium pro eisdem contingat 
predieta officia vel alia quevis misteria concedere eisdem damus 
harum serie in mandatis tam Logothete et Prothonotario et Vice-
prothonotario Regni nostri Sicilie quam Cancellano Vicecancel-
lario seu Custodi sigillorum quod licteras de eorum officijs non 
subscribant vel présumant modo aliquo sigillari quin inmo ex 
nunc prout ex tune si ex aliqua inadvertencia vel eciam ex certa 

1 U. ott. c. 331 a. 
8 * 
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nostra scientia speciali licteras obtinuerint super anministracione 
seu commissione ofíiciorum ipsorum volumus ipsas nullius exi-
stere roboris vei momenti. Et si presumpserint se inmiscere ges-
tioni ofíiciorum eorundem auctoritale seu vigore licterarum ipsa-
rum volumus eos ea pena teneri qua tenentur usurpantes officia 
publica et ipsa eorum auçtoritate propria exercentes et cum pena 
unciarum auri nostro Erario applicanti a ab ipsis que presunpse-
rint usurpare officia cum perpetua jnf'amia removeri non obstan-
tibus quibuscumque licteris privilege's ordinacionibus et cedulis 
factis et faciendis predictis adversantibus quoquomodo quas et 
que viribus et efficacia vacuamus. 

Datum Neapoli per Matheum de Porta de Salerno juris civi-
lis professorem Magne nostre Curie magistrum Racionalem locum-
tenentem Prothonotarij Regni Sicilie. Anno Domini M°CCCXLVIII. 
die XXII. februarij prime jndictionis Regnorum nostrorum 
Hungarie anno sexto Jerusalem et Sicilie anno primo. 

V. 

De limitato numero magiótrorum Racionalinm et aliarum 
peróonarum officijá archivj deputatarum 

Ludovicus etc. Universis presentis edicti seriem inspecturis 
tani presentibus quam futuris fidelibus suis etc. 

Decet rognantes ac publicis gubernaculis présidentes inter 
celerà sedularn curam recipere ul distinctis oflicijs publicis et 
habito numero solemnium personarum ad gubernacionem illorum 
preserlim in illis gerendis misterijs que comodilatibus nostre 
deserviunt Camere et de fiscalibus negocijs ac regalibus juribus 
habent eorum approbatam naturam. Et quia nonnumquam ex 
infesta importunitate petencium sicut palpavimus experiencia 
certa nota nostrarum ad ipsa niisteria sic in numero copioso viros 
perfecinius quod ex multiplicacione huiusmodi personarum evenit 
quod ipsa publica agenda négocia tanquam segnius a pluribus expe-
dite receperunt non modicam lesionem. Et propterea provida deli-
beracione Consilij hac editali perpetua ordinacione prescribimus 
ordinamus statuimus et declaramus expresse quod remanentibus 
tarn illis magistris Racionalibus in oflicio ipsius magistri Raciona-
latus qui nunc sunt actu presencialiter ipsum officium exercentes-

1 U. ot t . c. 331b. 
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et recipientes gagia nullus alius ordinetur vei superaddatur in 
Regno Sicilie quousque deveniatur ad numerum sex qui officium 
ipsum gérant et per unum ex ìnagistris Racionalibus qui erunt 
in Regno semper datum in Camera nostra fiat sicut modo fit. 
Statuimus eciani simili modo jntelligimus et volumus de aucli-
toribus notarijs scriptoribus archivarijs qui sunt principaliter in 
archivo ([uod renianentibus illis qui nunc sunt in eodem archivio 
actu officia exercentes nullus ordinetur in eodem officio nec 
superaddatur eis de cetero donec in ipsis auditoribus deveniatur 
ad numerum sex. Jtem sint duo archi vari j sex scriptorcs duo 
notarij ad faciendum licteras unus registrator unus magister 
actorum et duo subactuarij ut sic de celerò officiales ad gagia 
multiplicari aliquatenus non contingat. Licteris privileges ordina-
cionibus cedulis et rescriptis alijs sigillatis tam magno quam 
parvo sigillo nostro seu anulo nostro secreto productis adversan-
tibus factis iam vel in poslerimi faciendis nullatenus valituris (juin 
inmo ex nunc declaramus ipsas surrecticie et per importunitàtem 
petencium et subductionem seu subductionem et reprobabilem 
ambitum esse pertinere impetratas. Et ecce damus tenore presen-
cium in mandatis Prothonolario Viceprothonotario necnon Can-
cellano seu Custodi sigillorum quod pro aliquo cuiuscum(|ue 
conclîcfonis vel status quem nos creviscemus vel creare contin-
geret contra presentem nostrani ordinacionem nullatenus nostras 
licteras subscribanL vel sigillare présumant. Et ex nunc eciam 
earumdem tenore damus eisdem magistris Racionalibus actu 
officia ipsa exercentibus expressius in mandatis quod nullum ex 
talibus recepiant in collegam vel ei quoquomodo comunicent 
tanquam niagistro Racionali cuni nostre jntencionis sit firmum 
propositum presentem nostrani ordinacionem salubrem facere 
tenaciter observari. 

Datum Neapoli per Matheum de Porta de Salerno juris civi-
lis t'rofessorem Magne nostre Curie magistrum Racionalem locum-
tenentem Prothonotarij Regni Sicilie. Anno Domini M°CCCXLVIII 
die XXII februarij prime jndictionis Regnorum nostrorum Hungarie 
anno VI Jerusalem et Sicilie anno primo. 
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VI. 

Privilegium ótudii generállá theologiae urbiô Napolitaiie.1 

Ludovicus Dei gratia Ungariae, Hyerusalem, et Sicilise, 
Ducatus Apuliœ et principatus Capuœ. Dalmatiae, Croatiae, Ramea;, 
Servise, Galitiae, Ladomerise, Cumaniae, Vulgariaeque Rex, Princeps 
Salernitanus, et Honoris Montis S. Angeli Dominus. Universis 
priesentis indulti seriem inspecturis, tam prœsentibus, quam futuris. 

Operam daturus esset Princeps, ut quae gesta sunt fructum 
obtinere non debeant, et quae bene, recteque geruntur, firmitatis 
eO'ectu, et vigoris robore l'ulciantur. Sane pro parte Religiosorum 
virorum Prioris, et Conventus loci Sancti Dominici Praedicatorum, 
Guardiani, et Conventus Sancti Laurentij Minorum Sancti Fran-
cisci, et Prioris, et loci Conventus Sancti Augustini Hapremitarum 
Ordinis de Civitate Neapolis devotorum nostrorum oblata culmini 
nostro petitio continebat, quod olim clarae memorise Princeps 
inclitus Dominus Carolus Secundus Hyerusalem, et Sicilise Rex, 
Illustris noster Proavus, et Dominus Reverendus pro conserva-
t i o n generalis Studij Theologite divina? scientiae, et substen-
tatione studentium suas eisdem concessit licteras suo magno 
regio in cera rubea pendenti sigillo munitas, quae in nostra Curia 
presentata? tenoris erant per omnia subsequentis. 

Devota per eosdem religiosos nobis supplicatione subjuncta, 
ut praedictam Concessionem Regiam confirmare pro abundatioris 
cautelae suffragio per novum nostra' ratificationis, et approbationis 
munimentum expediens benignius dignaremur. Nos igitur ex 
zelo internae caritatis, qui ad ecclesias, ecclesiasticasque personas 
nos protrahit illarum causas debitis intendentes fulgiri praesidijs, 
et oportunis favoribus confovere, eorundem religiosorum supplica-
tionem in hoc ad exauditionis gratiam admittentes concessionem 
iamdictam, tam piam causam, et favorabilem confoventes, siquidem 
ex vigore dictarum Regiarum licterarum in illius habitionis et 
perceptionis possessionem dicti Religiosi, seu Monasterium 
prsefatum existât prœsentis indulti serie de certa nostra scientia, 
et speciali gratia ratificamus, confìrmamus, et etiam approbamus 

1 Két másolat , köztük egy hiteles a nápolyi állami levél tárban, 
Vol. 1256. «Monaá te r i Sopreáái» a nápolyi S. Domenico Maggiore 
konvent levéltárából. 
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iiixta i p s a r u m l i c t e r a rum con t inen t i am, ac t eno rem has n o s t r a s 
l ic teras in hu ius rei t e s t imon ium concedentes .